АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ         РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПЛАЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06 апреля 2021 г.                                                                          № 144
Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района на II квартал 2021 года для расчета размера субсидий предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации основного мероприятия «Ликвидация аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области» подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 26 февраля 2021 г. N 94/пр “О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2021 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2021 года”, в целях проведения расчетов средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Рождественскому сельскому поселению Гатчинского муниципального района Ленинградской области, необходимой для расчета размера субсидий, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации основного мероприятия «Ликвидация аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области» подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 № 407, руководствуясь Уставом МО Рождественского сельского поселения, администрация Рождественского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднюю  стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района на 2 квартал 2021 года в размере  59 926(пятьдесят девять тысяч девятьсот двадцать шесть) руб. 50 коп.

Для расчета норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района в рамках реализации мероприятие по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», основное мероприятие «Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей)» подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»", основное мероприятие «Улучшение жилищных условий граждан с использованием средств ипотечного кредита (займа)» подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»", на 2 квартал 2021 года, применить показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, установленной для Ленинградской области федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации в размере 59 454,00 (пятидесяти девяти тысяч четыреста пятидесяти четырех) рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.

3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя главы администрации Агафонова С. В.
Глава администрации                                                С. Н. Сорокин
Расчет

по определению средней рыночной стоимости

одного квадратного метра общей площади жилья

на территории Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района на II квартал 2021 года

	Наименование муниципального образования
	Наименовано-правовой документ об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья
	Показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья

(Ср. ст. кв м.)
	Ст. дог.
	Ст. кред.
	Ст. стат
	Ст. строй

	Рождественского сельского поселения
	От 06 апреля 2021 г. № 144
	59 926,50
	0
	56 194,00

кв.м
	72 402,00
кв.м
	53 723,00

кв.м

1.Ст.кредит- 56 194,00 руб.по (данные Ст.кред. произведен по официальной информации, ООО «АДВЕКС» Загородная недвижимость»)
2.Ст. стат - 72 402,00  руб.(данные территориального органа Федеральной службы государственной статистики по СПб и Лен.обл.)
3. Ст.строй – 53723,00 руб. (данные застройщика ООО «ЗАПСТРОЙ»)

4. Кр.-0,92

5. К.дефл.- коэффициент дефлятор (индекс потребительских цен) -101,1
Ср. кв.м  = Ст. дог.х0,92  + Ст.кред. х 0,92 +Ст.стат.+Ст.строй.

                                                  Н

Ср. кв.м. =0*0,92 + 56194,00 х 0,92+72402,00 + 53723,00 = 59 274 руб.49 коп.

                                                  3

Ср.ст. кв.м.= кв.м.* К дефл.
Ср.ст. кв.м. = 59274,49 *101,1= 59 926,50 руб.
Ср.ст. 1кв.м.= 59 926(пятьдесят девять тысяч девятьсот двадцать шесть) руб. 50 коп.
Исп: Агафонов С. В.

(81371)62-382